
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 19. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1140 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1140:  

”Ministeren oplyste under samrådet 15/4-21 om lyntekst af personale i ældreplejen 

m.m., at Danske Regioner havde sagt, at det ikke kunne lade sig gøre at lave systema-

tisk udkørende test på plejehjemmene. Vil ministeren sende udvalget dokumentation 

for denne tilkendegivelse fra Danske Regioner til bl.a. KL (mødereferater, breve, e-

mails m.m.)? ” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at det var Sundhedsministeriets opfattelse pba. dialog med Danske 

Regioner, Sundhedsstyrelsen og KL i december, at der ikke var nok mobil kapacitet til 

at køre ud på systematisk vis med antigentest til plejecentrene. 

 

Danske Regioner har den 25. marts 2021 oplyst følgende til ministeriet i deres rede-

gørelse for forløbet: 

 

”Den 9. december bad staten desuden Danske Regioner om at afsøge mulighederne 

for at indkøbe antigentest, da Sundhedsstyrelsen skulle være på vej med nye ret-

ningslinjer for anvendelsen.  

 

De første aftaler skulle særligt sikre en hurtig opbygning af et net af hurtigteststatio-

ner til aflastning af PCR-testene og hermed en nedbringelse af ventetid til både test 

og til testsvar”.  
 

Sundhedsstyrelsen har den 24. februar 2021 oplyst følgende til ministeriet: 

 

”Ko kret var det på aggru d af l.a. dialog ed KL, at det blev klart, at det ikke ville 

være logistisk muligt at etablere gentagen testning af plejepersonalet med antigen-

test inden jul 2020 på baggrund af den daværende, primært stationære, antigentest-

kapa itet.” 

 

Jeg har også noteret mig, at KL har udtalt følgende den 4. marts 2021 til Danmarks 

Radio:  

 

”Det var den forståelse, som vi har haft i det forløb, vi har haft med Danske Regioner. 

Nu har jeg jo ikke selv siddet med i alle de drøftelser […] Men det er helt klart den 

forståelse, der har været hele vejen igennem – at der ikke var mobil testkapacitet til 

rådighed før i januar”.  
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Side 2 

Ministeriet kan bekræfte, at de første aftaler om antigentest-kapacitet var tiltænkt 

som aflastning af de faste PCR-teststationer for at imødekomme den forventede mas-

sive efterspørgsel på test i forbindelse med jul og nytår. Dette samt ovenstående op-

lysninger fra Sundhedsstyrelsen, KL og Danske Regioner ligger til grund for, at jeg op-

lyste på samrådet den 15. april 2021, at det ikke kunne lade sig gøre at lave systema-

tisk udkørende antigentest på plejehjemmene på kort sigt med det set-up, der var 

etableret i midten af december.  

 

Jeg henviser desuden til SUU alm del – svar på spm. 1128.  

 

 

 

Med venlig hilsen 
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